
SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  3
Eline Vale Ferreira, Matrícula n.º 5156173-3
Edílson Ferreira Calandrini, matrícula n.º 5717490311
Fábio Vasconcelos Brazão, matrícula n.º 57194928/1
Fernando Sérgio Mendonça de Souza, Matrícula n.º 5175240-
018
Gracila Nunes Nascimento, Matrícula n.º 5172527-1
Haroldo Furtado Veloso, matrícula n.º 55586235/2
Irna Carla do Rosário Souza Carneiro, matrícula n.º 5175160-1
Janilson Moreira Caldas, Matrícula n.º 5720196/9
Josemilda Souza dos Anjos, Matrícula n.º 54195255-1
João Amaury Francês Brito, Matrícula n.º 57198717/2
Joana Maria Brito Barbosa, Matrícula n.º 57189724
Lívia Félix de Oliveira, Matrícula n.º 2725000-000
Lilian Cristina Pacheco, matrícula n.º 57175721/1
Liliana do Nascimento Camarão, Matrícula n.º 54184022/2
Luis Fábio Leite Rego, matrícula n.º 5419080-1
Maria Celeste Nazaré Almeida, Matrícula n.º 5343089/2
Maria das Graças Tappembeck Bentes, Matrícula n.º 5175798-1
Maria do Socorro Ribeiro Motizuki, Matrícula n.º 54182365/2
Maria de Nazaré da Silva Braga, Matrícula n.º 57174894/1
Maria de Nazaré Cruz Aragão, matrícula n.º 57190415
Marcelo Araújo Miranda, Matrícula n.º 5854075/2Marizeth de 
Andrade Gomes, matrícula n.º46886015
Nísia de Nazaré de Almeida Chaves Miayke, matrícula n.º 
541951781
Pablo Fabiano Moura das Neves, matrícula n.º 57189954/2
Regina Célia de Castro Coimbra, Matrícula n.º 5174953/1
Robson Tadachi Moraes de Oliveira, Matrícula n.º 54182115-2
Robson Nascimento Silva, Matrícula n.º 57197881
Roberto Travassos Pinto da Costa Jr., Matrícula n.º 54195109-1
Sâmia Jamile Farah Damous Castanho Boulhosa, matrícula n.º 
5430941/010
Simone Mirian Pompeu Bendelack, Matrícula nº 3277607/1.
Terezinha de Jesus Medeiros Borges, Matrícula n.º 5171113-1
Vera Lúcia Lins Brito, Matrícula n.º 5785081-012
Waldenice Amanajás Pinheiro, Matrícula n.º 5831903/2
Wendell Mauro Soeiro Pantoja, Matrícula n.º 54188003/1
2- Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/Pa, 02 de dezembro de 2010.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
PRESIDENTE DA FSCMPa

SUBSTITUIÇÃO DE CHEFIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185533
PORTARIA Nº. 829/2010 – GAP/GP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora VIRGINIA SILVEIRA DE OLIVEIRA, 
Matrícula N° 5174929/014, para responder pela Gerência de 
Transporte desta Fundação, em substituição ao titular do cargo – 
Genilson Dias Carvalho – que estará afastado em razão de Gozo 
de Férias Regulares no período de 03/01/2011 a 01/02/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 30 de novembro de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

EXCLUSÃO DE TEMPO INTEGRAL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185527

PORTARIA N.º833/2010-GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E :
EXCLUIR a vantagem de Tempo Integral aos servidores 
discriminados abaixo, de acordo com disposto na alínea 
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com 
percentual de 70%, a contar de 01 de dezembro de 2010.

MONIQUE FERNANDA DA SILVA BONIFACIO 57193454

MARIA FARIAS VIANA 5172004/1

MARIO RUBENS SOUZA DA CONCEIÇAO 57196501/1

EVANDRO SOUZA DE SOUZA 57196151/1

MICHELA PATRICIA CORDEIRO DA SILVA 57197974/1

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 01 de dezembro de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente  da FSCMP

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185553

PORTARIA: 609/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Joaquim Augusto Aquino de Azevedo
Cargo: Administrador

Matrícula Funcional: 571947251
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0269001022          339039              1,000.00
Observação: protocolo 2010/281540. periodo de aplicacao 
02/12/2010 01/01/2011.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185426

PORTARIA: 602/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES
Cargo: ADMINISTRADOR
Matrícula Funcional: 55961651
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118826230000    0269001022          339030              1,300.00
10302118826230000    0269001022          339036              600.00
10302118826230000    0269001022          339039              300.00
Observação: PROTOCOLO 2010/275004. PERIODO DE 
APLICACAO 02/12/2010 A 01/01/2011.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185357

PORTARIA: 606/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: GERALDO GOMES TEIXEIRA
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 54188237
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118826230000    0269001022          339030              1,300.00
10302118826230000    0269001022          339036              1,300.00
10302118826230000    0269001022          339039              700.00
Observação: PROTOCOLO 2010/263626. PERIODO DE 
APLICACAO 02/12/2010 A 01/01/2011.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 185277

Contrato: 161
Exercício: 2010
Objeto: Aquisição de material de consumo - lanceta descartável 
para punção do dedo para extração de sangue com dispositivo 
de segurança retrátil.
Valor Total: 31.200,00
Data Assinatura: 01/12/2010
Vigência: 01/12/2010 a 01/12/2011
Decreto Qualificação: Sem número
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 43/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    339030               0269001022          Estadual
Contratado: SG Tecnologia Clínica Ltda
Endereço: Av Francisco de Angelis, 196
CEP. 13043-370 - Campinas/SPTelefone: 1132181700 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 185304

Contrato: 162
Exercício: 2010
Objeto: Aquisição de material permanente para banco de sangue: 
freezer, geladeiras, homogeneizador, cama e balança digital.
Valor Total: 409.999,85
Data Assinatura: 02/12/2010
Vigência: 02/12/2010 a 02/12/2011
Decreto Qualificação: Sem número
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 36/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    449052               0660002381          Federal
Contratado: LAU Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda
Endereço: Avenida Cândido de Abreu 526, 526
CEP. 80530-905 - Curitiba/PRComplemento: Cj. 410 A
Telefone: 4130182626 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 185311

Contrato: 163
Exercício: 2010
Objeto: Aquisição de material permanente para banco de sangue: 
freezer, geladeiras, homogeneizador, cama e balança digital.
Valor Total: 22.000,00
Data Assinatura: 02/12/2010
Vigência: 02/12/2010 a 02/12/2011
Decreto Qualificação: Sem número
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 36/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    449052               0660002381          Federal

Contratado: Hemo Line Comércio de Produtos Médico 
Hospitalares Ltda
Endereço: R Manuela Barbosa, 39
CEP. 20735-110 - Rio de Janeiro/RJComplemento: Gr. 404/405
Telefone: 2122895619 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 185326

Contrato: 164
Exercício: 2010
Objeto: Aquisição de material permanente para banco de sangue: 
freezer, geladeira, homogeneizador, cama e balança digital.
Valor Total: 17.680,00
Data Assinatura: 02/12/2010
Vigência: 02/12/2010 a 02/12/2011
Decreto Qualificação: Sem número
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 36/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    449052               0660002381          Federal
Contratado: Fab Med Indústria e Comércio Ltda - EPP
Endereço: R Euzébio B de Queiroz, 2320
CEP. 95034-330 - Caxias do Sul/RSTelefone: 5432173801 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185140

PORTARIA: 607/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA
Cargo: AUX. OPER. E SEG.
Matrícula Funcional: 32552121
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10304118827850000    0269001022          339033              800.00
Observação: PROTOCOLO 2010/264310. PERIODO DE 
APLICACAO 02/12/2010 01/01/2011.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185071

PORTARIA: 600/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: REINALDO DUARTE RODRIGUES
Cargo: ENGENHEIRO
Matrícula Funcional: 571934332
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0269001022          339030              3,000.00
Observação: PROTOCOLO 2010/277227. PERIODO DE 
APLICACAO 01/12/2010 A 31/12/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185274

PORTARIA: 551
Objetivo: VIABILIZAR INTERCÂMBIO ENTRE A FPEHCGV E O 
HOSPITAL DANTE PAZANEZZI-SP, NA ÁREA DE CARDIOLOGIA.
Fundamento Legal: CONSIDERANDO OS TERMOS DO ART. 11 DO 
DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 E SUAS ALTERAÇÕES.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
54185445/ELY MARIA NEVES DE SOUZA (MÉDICO) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 29/11/2010 a 03/12/2010<br
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

PORTARIAS DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185296

RESUMO DE PORTARIAS DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 513, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2010.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DE FÁTIMA DA MODA SANTOS
Matrícula: 54195207/1
Cargo: Lactarista / FPEHCGV
Período: 01.12.2010 a 30.12.2010.
Triênio Referente: 29.12.2005 a 29.12.2008.

PORTARIA Nº 514, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2010.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: JOSÉ ANGLEYSON SOUZA GOMES
Matrícula: 54188975/1
Cargo: Motorista / FPEHCGV
Período: 13.12.2010 a 11.01.2011.
Triênio Referente: 18.02.2005 a 18.02.2008.

PORTARIA Nº 515, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2010.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: GLELSON ALMEIDA MAIA


